
                                                                              
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PERLASCA” 

Sede: Via Matteotti, 35 - 20010 Bareggio (MI) 
tel. 02/9027951 - fax 02/902795122   C.F. 82004830152 C.M. MIIC86700T – Codice Univoco UFVJEA 

www.icsperlasca.edu.it  - e-mail: miic86700t@istruzione.it – Pec: miic86700t@pec.istruzione.it 
                                                                                                                          

Albo/Sito WEB 

Agli atti 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’affidamento dell’incarico di Responsabile Sicurezza 
Protezione e Protezione di questa istituzione Scolastica  

 

CIG n.  ZF931560EF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici (D.P.R. 18/04/2016 n. 50); 
VISTO il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’art. 17 che prevede 
tra gli obblighi del Datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del 
documento nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dei rischi 
(RSPP); 
VISTO che il Regolamento di applicazione del suddetto D.L.vo prevede che, in assenza di personale della 
scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei prescritti requisiti tecnico- professionali, l’incarico 
possa essere affidato ad un professionista esterno; 
VISTA la Circolare n. 2 del 11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in materia di 
collaborazioni esterne); 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
VISTO che la procedura per l’individuazione di n. 1 (uno) esperto interno alla scuola non è andata a buon 
fine, per mancanza di candidature (cfr. Informativa del D.S. in data 28.04/2021, prot. n. 824); 
VISTO che in data 07/05/2021, prot. n. 9 0 8 , è stato pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
l’avviso relativo al reclutamento di n. 1 (uno) RSPP esterno; 
 VISTO che alla procedura di cui al predetto avviso pubblico ha partecipato un unico concorrente; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica di gara per l’affidamento dell’incarico di RSPP; 
ATTESO che questa istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di 
Responsabile dell’incarico di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (RSPP); 
ATTESO che risulta assente la disponibilità dei servizi così come richiesti dalla Scuola presso CONSIP; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 - di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di RSPP al Dott. Alessandro 

Villa. 
Art. 3 - L’importo complessivo annuale oggetto della spesa è stabilito in € 1.250,00 

(milleduecentocinquanta/00) omnicomprensivi. 
Art. 4 – che Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Angela Zanca; 
Art. 5 – Ai sensi dell’art. 10 della legge 31.12.1996, n. 675, l’Amministrazione scolastica fa presente che i 

dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente procedimento e, 
comunque, in applicazione della predetta legge e del D.Lvo 30.06.2003, n. 196, del Regolamento 
UE n. 679/2016 e del D.Lgs. n. 101/2018 e ss.mm.i. e alla normativa vigente recante la fornitura di 
beni e servizi esclusivamente per le finalità istituzionali della scuola e saranno comunicati a terzi 
solo per motivi inerenti la stipula del contratto 

 

IL Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Angela Zanca 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERLASCA - C.F. 82004830152 C.M. MIIC86700T - AOO_MIIC86700T - Segreteria

Prot. 0001101/U del 26/05/2021 11:27

http://www.icsperlasca.edu.it/
mailto:miic86700t@istruzione.it

